

**Sprawozdanie z realizacji zadania nieinwestycyjnego wraz z opisem
osiągniętego efektu rzeczowego i ekologicznego**

1. Tytuł zadania: **Edukacja ekologiczna w Gminie Pelplin w 2022 roku. „Ochrona różnorodności biologicznej i ekosystemów na terenie Gminy Pelplin poprzez edukację mieszkańców Gminy, w szczególności dzieci i młodzieży”**

Nr umowy: WFOŚ/D/II-3/6131/2022

Koszt kwalifikowany zadania (w PLN) wyniósł 54 678,93

Kwota dotacji ze środków WFOŚiGW w Gdańsku wyniosła 47 000,00 zł

Sprawozdanie z realizacji zadania:

Opis:

Projekt zakładał realizację kreatywno-edukacyjnych warsztatów pszczelarskich w co najmniej 10 wybranych świetlicach wiejskich na terenie Gminy Pelplin oraz Klubie Młodzieżowym w Pelplinie. Wszystkie warsztaty odbyły się zgodnie z planem. Harmonogram warsztatów publikowany był na stronie internetowej Gminy w mediach społecznościowych oraz w formie plakatów na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. W warsztatach łącznie wzięło udział 113 osób.

Uczestnicy mogli dowiedzieć się jak wygląda praca pszczelarza, czym jest ul, co to jest pszczoła rodzina, jakie znaczenie mają pszczoły dla otaczającego nas świata, dlaczego trzeba o nie dbać i jak kiedyś a jak dzisiaj pozyskuje się miód pszczeli. Podczas warsztatów uczestnicy mieli okazję przymierzyć strój pszczelarza, przygotować świeczkę z plastra wosku pszczelego i skosztować różnych rodzajów miodu.

Dla słuchaczy Uniwersytetu III zorganizowano spotkanie edukacyjno-warsztatowe pn: „Zdowie z ula zdrowie z natury” Warsztaty miały na celu zwrócenie uwagi na apiterapeutyczne właściwości produktów pszczelich: miodu, pyłku kwiatowego, pierzgi, propolisu, wosku, jadu i mleczka pszczelego. Uczestnicy tworzyli kosmetyk z woskiem pszczelim, m.in. krem do rąk.

W spotkaniu wzięło udział 11 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁACZNIK NR 1.

Ogłoszono konkurs plastyczny dla przedszkoli i dzieci w wieku przedszkolnym pt: „Moja przyjaciółka pszczołka” Wpłynęło 26 prac. Rozstrzygnięcie konkursu i wręczenie nagród za najpiękniejsze i najbardziej oryginalne prace nastąpiło podczas Obchodów Dnia Świętego Bernarda – jest to święto miodów, ziół, runa leśnego ziemi pelplińskiej oraz odpust parafii katedralnej pw. Wniebowzięcia NMP, który odbył się 15 sierpnia 2022 roku w Pelplinie. Podczas imprezy została zorganizowana wystawa prac, które wpłynęły od przedszkolaków. Wystawa miała na celu skłonienie oglądających do refleksji na temat znaczenia owadów miododajnych. Przewiduje się że odbiorcami wystawy było co najmniej ponad 200 osób. Prace konkursowe czasowo udostępniono w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Pelplinie, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pelplinie, w Biurze Rady oraz w Miejskim Ośrodku Kultury. Szacuje się, że prace dzieci zobaczyło łącznie ponad 500 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁACZNIK NR 2.

Podczas imprezy Obchodów Dnia Świętego Bernarda które odbyło się 15 sierpnia 2022 roku w Pelplinie zorganizowano stanowisko edukacyjne na temat znaczenia bioróżnorodności w przyrodzie w szczególności roślin i owadów miododajnych a także zagrożeń jakie niosą zmiany klimatu. Stoisko zostało zaopatrzone w materiały edukacyjne a także ekomateriały promocyjne.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁACZNIK NR 3.

Dla szkół podstawowych na terenie Gminy Pelplin został zorganizowany konkurs na najciekawszą gazetkę szkolną lub klasową na temat bioróżnorodności. Konkurs przewidywał zorganizowanie przez nauczyciela lekcji na temat bioróżnorodności i przygotowanie gazetki szkolnej przez uczniów. Zgłoszenie lekcji do konkursu polegało na krótkim opisie przeprowadzonej lekcji oraz dokumentacja

fotograficzna gazetki. Powołana komisja konkursowa osobiście odwiedziła szkoły, które zgłosiły się do konkursu i dokonała oceny zgłoszonych gazetek szkolnych. Komisja przyznała trzy nagrody pieniężne. Za nie uczniowie pojechali na wycieczki.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 4.

W ramach zadania stworzono grę „ekologiczna PARA peplińska” typu „dobble”, w której motywem przewodnim jest bioróżnorodność w Gminie Pelplin. Gra stanowi materiał edukacyjny. Gry zostały przekazane do przedszkoli oraz świetlic szkolnych. Gra opatrzona jest logotypem WFOŚiGW oraz Gminy Pelplin. Posłużyły też jako nagrody dla uczestników konkursów. Wyprodukowano 500 szt.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 5.

W ramach projektu, wystawiono dwukrotnie spektakl o tematyce ekologicznej, w Domu Kultury, na który zostały zaproszone dzieci i młodzież z terenu całej Gminy. Spektakl miał charakter interaktywnych warsztatów teatralizowanych ponieważ uczestnicy mogli brać w nim czynny udział” Wystawiono sztukę "Bajeczna Fiesta" - pełen animacji interaktywny spektakl, poruszający temat segregacji odpadów i recyklingu. Jedną z bohaterek spektaklu jest pszczoła, która przekazuje dzieciom informacje nt. bioróżnorodności i roli pszczół w naszym ekosystemie. Spektakl łącznie obejrzało blisko 600 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 6.

Zorganizowano Gminny Europejski Dzień Bez Samochodu. W ramach obchodów tego dnia został zorganizowany event. Aktualizacja projektu zakładała rezygnację z pikniku, jednakże dzięki wsparciu partnerów, referatu promocji i rozwoju oraz połączeniu z edukacją nt. czystego powietrza udało się zrealizować wydarzenie. Podczas imprezy namawialiśmy mieszkańców Gminy Pelplin aby czasami zostawili swoje samochody w garażach i kiedy to możliwe skorzystali z roweru lub komunikacji publicznej. Dzieci i młodzież przekonywaliśmy, że jeżdżąc na rowerze, hulajnodze czy rolkach można zdrowo i aktywnie spędzać czas a przy tym dbać o przyrodę. Podczas imprezy była możliwość przejazdu samochodem elektrycznym partnera wydarzenia – Energa Oświecenie – Grupa Orlen. Stworzono miasteczko rowerowe dzięki partnerowi wydarzenia – Stowarzyszeniu „Historyczne Dziedzictwo Pomorza”, zorganizowano wystawę zabytkowych rowerów, stworzono stoiska edukacyjne m.in. „Czyste Powietrze”, były quizy dla dzieci i młodzieży oraz konkursy dla dorosłych. Szacuje się, że w wydarzeniu wzięło udział ok. 1200 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 7.

Zorganizowano zamiast jednego spotkania stoisko edukacyjne na temat ekologicznych ogrodów i bioróżnorodności podczas imprezy Dni Pelplina w czerwcu br. Zrezygnowano z organizacji spotkania na rzecz stoiska edukacyjnego podczas imprezy aby dotrzeć do większej ilości osób. Przekonywaliśmy mieszkańców i nie tylko do zakładania bardziej ekologicznych ogrodów i rabat na swoich balkonach czy tarasach. Odwiedzający stoisko otrzymali sadzonki ziół i kwiatów oraz nasiona łąki kwietnej do wysiania w swoich ogrodach i na swoich balkonach czy tarasach.

Szacuje się że stoisko odwiedziło ponad 1300 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 8.

Ponadto w Gminie Pelplin trwały akcje sprzątania świata które wspierane były przez Burmistrza Miasta i Gminy Pelplin a razem ze sportowcami posadzono drzewa – głogi w Pelplinie.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 9.

Zorganizowano konkurs dla mieszkańców Gminy Pelplin bez ograniczeń wiekowych na najciekawszy, najbardziej oryginalny plakat, grafikę lub logo promujący Pelplin ekologiczny. Wpłynęło kilkanaście prac a trzy najciekawsze zostały nagrodzone.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 10.

Zorganizowano w wybranych 10 świetlicach wiejskich oraz w Klubie Młodzieżowym w Pelplinie spotkania edukacyjnego na temat wartości, różnorodności i konieczności ochrony ekosystemów. Uczestnicy warsztatów mieli okazję stworzyć swój własny mikroekosystem w zużytym słoiku, który przynieśli ze sobą na szkolenie. Dzięki temu promowaliśmy również upcycling. Warsztaty cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Łącznie w warsztatach wzięło udział ponad 200 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 11.

W celu edukowania mieszkańców i wpłynięcia pozytywnie na bioróżnorodność w Gminie Pelplin podjęto współpracę ze Stowarzyszeniem na rzecz bioróżnorodności PERDIX, które przeprowadziło warsztaty w Miejskim Ośrodku Kultury w Pelplinie na temat znaczenia ptaków, w szczególności Jerzyków. Uczestnicy warsztatów zbudowali budki lęgowe dla tych pożytecznych ptaków. W warsztatach wzięło udział 10 osób.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 12.

W dniu 13.12.2022 r. w Szkole Podstawowej w Rudnie odbyło się nagranie audycji radiowej nt. bioróżnorodności i działań z zakresu edukacji ekologicznej. Informacje nt. bioróżnorodności przekazali uczniowie, którzy uczestniczyli w lekcji na ten temat i przygotowali gazetkę szkolną. W nagraniu wzięło udział również Burmistrz Mirosław Chyłą. Podsumował działania ekologiczne Gminy Pelplin realizowane w 2022 r.

DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA ZAŁĄCZNIK NR 13.

Efekt rzeczowy:

Opis:

W ramach zrealizowanego zadania zakupiono materiały promocyjno-edukacyjne, nagrody rzeczowe, stworzono grę „ekologiczna para peplińska” zakupiono i posadzono drzewa, powstały prace konkursowe, budki lęgowe dla ptaków i zakupiono m.in. tablet do szkoły w Rajkowie w ramach nagrody za wygraną w konkursie na lekcję o bioróżnorodności.

Efekt ekologiczny:

Opis:

W projekcie wskazano następujące wskaźniki realizacji zadania, przy których wskazano stopień osiągnięcia.

- Ilość przeprowadzonych warsztatów pszczelarskich w świetlicach wiejskich i w klubie młodzieżowym – planowane 11 – zostały zrealizowane wszystkie warsztaty
- Ilość uczestników warsztatów pszczelarskich – planowane ponad 110 – w warsztatach łącznie wzięło udział 113 osób
- Ilość konkursów dla przedszkolaków - planowane 1 - zrealizowano
- Ilość zgłoszonych prac w konkursie dla przedszkoli - planowane minimum 20 – wpłynęło 26 prac
- Ilość wystaw prac zgłoszonych w konkursach – planowane 4 - zrealizowano
- Ilość osób, które obejrzą wystawy prac konkursowych - planowane ponad 500 - zrealizowano
- Ilość akcji sprzątanie świata – planowane minimum 1 - zrealizowano
- Ilość osób biorących udział w akcji sprzątania świata – planowane minimum 20 - zrealizowano
- Ilość posadzonych roślin i drzew (zestaw) – planowane minimum 10 – posadzono 12 glogów
- Ilość akcji Dzień bez samochodu – planowane 1 – zrealizowano wydarzenie
- Ilość uczestników akcji Dzień bez samochodu – planowane ponad 100 – w wydarzeniu wzięło udział około 1200 osób
- Ilość szkoleń na temat ekologicznych ogrodów planowane 1 – zrealizowano w ramach stoiska edukacyjnego podczas imprezy Dni Pelplina
- Ilość uczestników szkoleń na temat ekologicznych ogrodów – planowane minimum 60 – ww. stoisko odwiedziło ponad 1300 osób
- Ilość spektakli teatralnych - planowane 2 – zrealizowano
- Ilość osób, które obejrzą spektakl – planowane minimum 100 - spektakl łącznie obejrzało blisko 600 osób.
- Ilość konkursów dla szkół podstawowych – planowane 1 - zrealizowano
- Ilość zgłoszeń (gazetek szkolnych) w konkursie dla szkół podstawowych – planowane minimum 5 – zgłoszono 4
- Ilość materiałów edukacyjnych w formie gier przekazanych w trakcie realizacji projektu-planowane 100 – zaprojektowano i wyprodukowano 500 szt.
- Ilość konkursów skierowanych do mieszkańców (plakat, logo, grafika) – planowane 1 - zrealizowano

- Ilość zgłoszonych prac w konkursie na plakat/logo/grafikę – planowane minimum 5 – zgłoszono 7 prac
- Ilość spotkań szkoleniowo-warsztatowych dla seniorów – planowane 1 - zrealizowano
- Ilość osób biorących udział w spotkaniu dla seniorów – planowane minimum 10 – w spotkaniu wzięło udział 11 osób
- Ilość warsztatów edukacyjno-upcyclingowych – planowane 11 – zrealizowano wszystkie
- Ilość uczestników warsztatów edukacyjno-upcyclingowych – planowane ponad 110 – łącznie we wszystkich warsztatach wzięło udział ponad 200 osób
- Ilość artykułów w mediach społecznościowych, stronie internetowej Gminy Pelplin, lokalnej prasie (Informator Pelpliński) – planowane łącznie minimum 20 – łącznie w lokalnej prasie, mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej Gminy ukazało się co najmniej 100 informacji i artykułów
- Ilość audycji radiowych (Radio Głos) – 3 – w jednej z audycji wspomniano o planowanych działaniach w formie informacji, w drugiej audycji wspomniano o realizowanych działaniach na terenie Gminy a podczas trzeciej podsumowano działania i przeprowadzono kampanię edukacyjną nt. bioróżnorodności
- Ilość warsztatów edukacyjno-warsztatowych na temat ptaków, w szczególności Jerzyków – planowane 1 - zrealizowano
- Ilość osób biorących udział w warsztatach na temat ptaków – planowane min.—20 w warsztatach wzięło udział 10 osób.

Mając na uwadze powyższe stwierdzić można, że wszystkie zakładane działania zostały zrealizowane a wskaźniki i efekty osiągnięte. Niewątpliwie zrealizowane działania przyczyniły się do podniesienia świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Pelplin, w szczególności dzieci i młodzieży.

Informacje dodatkowe:

We wniosku o dofinansowanie wskazano realizację zadania do dnia 31.10.2022 r. Realizację zakończono w pełni w dniu 12.12.2022 r. O przesunięciu terminu zakończenia działań informowano w formie wiadomości e-mail. Ponadto we wniosku nastąpiła rozbieżność między budżetem projektu a harmonogramem rzeczowo-finansowym. W punkcie 10 budżetu wskazano element projektu – „przeprowadzenie spotkania dla seniorów” a w punkcie 10 harmonogramu rzeczowo-finansowego wyszczególniono „zakup roślin do nasadzeń podczas akcji sprzątanie świata” Zarówno spotkanie dla seniorów jak i sadzenie roślin odbyły się i kwoty w budżecie i w harmonogramie są wskazane poprawnie.

Gmina Pelplin

Plac Grunwaldzki 4, 83-130 Pelplin

Regon: 191675333, Nip: 593-10-05-137

tel.: 58 536-12-61 do 63

www.pelplin.pl, email: urzad@pelplin.pl

.....

...14.12.2022 r.....

pieczęć firmowa Beneficjenta

data

Burmistrz
Miasta i Gminy Pelplin

.....
podpisy i pieczętki imienne osób reprezentujących Beneficjenta